
EDITAL Nº 044/SEMAD/2021, DE 06 DE JULHO DE 2021.

DIVULGAÇÃO DA RELAÇÃO DE INSCRITOS – SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADO
REFERENTE AO EDITAL 17/SEMAD/2021

O Secretário Municipal de Administração da Prefeitura do Município de Porto Velho, no uso de
suas atribuições legais, conforme disposto no Art. 4º inciso XII, alínea “b” c/c inciso XXII, do Decreto
15.715, publicado no D.O.M.E.R nº 2.405 de 26/02/2019,  considerando a necessidade inadiável de
excepcional interesse público de contratação de pessoal para atender a Secretaria Municipal de Saúde
– SEMUSA,  conforme Processo nº  08.00011-00/2021,  em face da  classificação pela  Organização
Mundial de Saúde da ocorrência de uma pandemia disseminada pelo (Novo Coronavírus), COVID-19,
considerando ainda o Decreto Estadual de nº 24.887 de 20 de Março de 2020, reforçado pelo Decreto
nº 25.853 de 02 de março de 2021, bem como o Decreto Municipal nº 16.612 de 23 de Março de 2020
e Decreto nº 16.620 de 06 de Abril de 2020, que declaram o Estado de Calamidade Pública situação
em que recomenda a adoção de medidas urgentes, para fins de enfrentamento à pandemia causada
pelo  Novo Coronavírus  –  COVID-19,  e  considerando ainda  a  análise  da  Comissão responsável,
encaminhada através do  Ofício  nº  3126/2021/ASTEC/GAB/SEMUSA,  de  28/06/2021  resolve:
DIVULGAR a  RELAÇÃO  DE  CANDIDATOS  INSCRITOS até  as  17:53 horas  do  dia
24/06/2021, através do Edital nº 17/SEMAD/2021, de 05/03/2021, Seleção Pública Simplificada para
atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA:

Cargo: Médico Clínico Geral 20H - Porto Velho

Ord. Situação Inscrição Nome CPF
Data de

Inscrição
Data de

Nascimento

1 Classificado 00312457
ANA PAULA ANDRADE DE 
FREITAS

012.059.174-03
09/03/2021
22:57:52

08/08/1983

2
Não apresentou

requisitos
00315099

ADRIANE CRISTINE BARBOSA E 
SILVA SIMOES

748.916.502-49
25/03/2021
13:23:36

24/09/1983

3
Não apresentou

requisitos
00315101 MILKA ESTER SUÁREZ LOPES 034.458.232-94

30/03/2021
11:17:09

30/06/2000

4
Não apresentou

requisitos
00315104 KHARINY MARIA G. DE O. E SILVA 663.182.462-15

11/04/2021
19:34:54

23/04/1980

5
Não apresentou

requisitos
00315107

AMANDA FERREIRA RODRIGUES 
MEIRA

025.610.721-18
22/04/2021
16:50:50

10/05/1992

6 Classificado 00315112 ANA PAULA NUNES VARGAS 511.409.502-15
30/04/2021
04:03:46

04/05/1982

7 Classificado 00315113
FRANCISCO EVALDO FROTA 
JUNIOR

526.856.162-68
10/05/2021
17:19:04

01/04/1984

8
Não apresentou

requisitos
00315117 CAMILA PEREIRA AZEVEDO 004.482.332-07

23/05/2021
23:28:39

28/11/1995

9 Classificado 00315118
EMANNUELLE CRISTINA 
FERREIRA MARTIN

850.144.002-72
25/05/2021
14:17:45

01/07/1986

10 Classificado 00315119 ANA CLARA REIS BORGES 005.296.042-05
30/05/2021
19:32:40

28/10/1994

11
Não apresentou

requisitos
00315121

ROSEMEIRE MESQUITA LEITE 
OLIVEIRA

636.272.482-87
01/06/2021
22:14:46

13/12/1977

1



12 Classificado 00315122 ROGERIO RIBEIRO DE CARVALHO 604.737.627-49
24/06/2021
13:21:31

08/03/1963

13
Não apresentou

requisitos
00315123

KAUANA THAYNARA GONÇALVES 
LUCIAN 

097.025.299-48
24/06/2021
17:34:06

15/08/1999

14 Classificado 00315124 GABRIEL BERTONI LUGTENBURG 938.952.162-91
24/06/2021
17:53:07

10/12/1997

Cargo: Médico Clínico Geral 40H - Porto Velho

Ord. Situação Inscrição Nome CPF
Data de

Inscrição
Data de

Nascimento

1
Não apresentou

requisitos
00315093 FABRÍCIO CIO LIGEIRO MEDEIROS 038.111.531-37

22/03/2021
15:29:19

16/03/1990

2 Classificado 00315100 ELAINE CANUTO RESENDE 851.570.742-04
26/03/2021
13:58:29

02/10/1986

3 Classificado 00315102
JOSÉ RODOOLFO HILDEBRANDO 
ALVES LEITE

020.942.942-93
30/03/2021
12:28:09

09/12/1995

4
Não apresentou

requisitos
00315103

WERLESON JUNIOR GOMES DE 
CARVALHO

891.699.802-68
06/04/2021
23:30:28

18/06/1988

5
Não apresentou

requisitos
00315105

ARIANE NAYARA CUNHA DOS 
SANTOS

005.245.781-84
16/04/2021
20:55:23

28/05/1990

6 Classificado 00315106 INGRIDI NAYARA LIMA GOMES 019.977.624-24
20/04/2021
09:48:55

07/08/1993

7
Não apresentou

requisitos
00315116

ALINE CRISTINA CARVALHO 
GUEDES

022.672.962-17
15/05/2021
16:47:26

23/09/1995

8
Não apresentou

requisitos
00315120 RODOLFO RODRIGUES ZACARIAS 357.559.398-10

01/06/2021
14:45:03

21/08/1987

ALEXEY DA CUNHA OLIVEIRA
Secretário Municipal de Administração

2


